専門学校麻生リハビリテーション大学校

オンライン入試導入のお知らせ

【入試に関するお問合せ】

専門学校麻生リハビリテーション大学校 入学事務局（土・日・祝日を除く 月～金 9 時～17 時）

TEL 092-436-6606  e-mail infoarc@asojuku.ac.jp

受験生および関係者各位

学校法人麻生塾

専門学校麻生リハビリテーション大学校

令和 2年 9月４日

 実施日時  募集要項に記載の通りの日程で実施

※ 第 1 回入学試験 2020 年 10 月 11 日（日）より開始

※ 受験日程の詳細は、ホームページ「入学案内」や募集要項よりご確認ください。

■実施日時

試験科目 ご自宅等での受験 本校校舎での受験

筆記試験（小論文含む） オンライン筆記試験システムによる筆記試験

面接試験 テレビ会議システムによる個人面接

※ 麻生特待生制度の選考については、上表と同様の対応となります。

【その他】

出願後、オンライン試験の受験生には Microsoft Office365 の期限つきアカウントを本校より発行いたします。

また受験票とあわせて、オンライン入試のマニュアルもお送りいたします。

■ 入学選考 概要

専門学校麻生リハビリテーション大学校では、昨今の新型コロナウイルスの影響を鑑み、今年度の入学試験について、オ

ンライン入試を導入することとなりました。

今回の措置により、ご自宅等にオンラインの環境や機材が無いなど、オンラインによる入学試験への参加が困難な受験生

等につきましては、本校校舎での受験の他、個別に受験会場を調整するなど、受験環境により合否結果に影響を及ぼさ

ないようにいたします。

受験生及び関係者の皆さまにおかれましては、通常とは異なる受験環境で対応いただくことにより大変なご迷惑、ご心配

をおかけしますが、ご理解賜わりますようお願い申し上げます。

mailto:infoarc@asojuku.ac.jp

AOエントリー資格取得方法の拡充と、面談方法の変更について（2020.8.3）

（新型コロナウイルス感染防止の特別措置）

2021年 4月入学対象者における AO入学選考を、以下の通り方法を追加・変更し実施いたします。

＜変更前＞

① エントリー資格取得のためのイベント参加

 「オープンキャンパス」又は「各種学校説明会」に参加し取得

② 面談方法

対面方式での面談（本校への来校型、または一部学校では出張面談会を実施）

移動による新型コロナウイルス感染リスクを回避するため、次の方法を追加・変更し、非接触型による方法を選

択できるように変更いたします。

＜変更後＞

① エントリー資格取得のためのイベント参加

「オープンキャンパス」、「学校説明会」に加え「電話説明会」、「ビデオ通話説明会」もエントリー資格取得

対象のイベントとします。

② 面談方法

対面方式の面談は中止とし、今後はオンライン方式による面談とします。

 ※一部学校では出張面談会のみ対面方式の面談を選択できますが、オンライン面談を推奨しております。

尚、本年度は、入学試験に関わる面接、筆記試験についてもオンラインでの実施など、特別措置を検討中です。

決定次第ホームページにリリースしますので、受験をご希望の皆様におかれましては今しばらくおまちください。

【AO入試】エントリー・出願の受付期間延長と面談日の追加設定について（2020.7.10）

このたびの新型コロナウイルスの影響により、進路選択の機会が少なくなる中、進学を希望される

皆様がしっかりと進路選択をしたうえで、安心して受験に臨んでいただけるよう、本校では「エントリ

ーと出願受付期間の延長」と「面談日の追加設定」を、下記の通り実施することといたしましたのでご

案内いたします。

福岡キャンパス・北九州キャンパス

麻生工科自動車大学校
麻生リハビリテーション大学校

（延長）
AO エントリー

受付期間
9月 25日(金)必着 9月 15日(火)必着

（追加）
AO 面談日

10月 4日(日) 9月 19日(土)

（延長）
出願

受付期間
第 5 回まで 第 3 回まで

※福岡キャンパス

 麻生情報ビジネス専門学校福岡校、麻生外語観光＆製菓専門学校、麻生医療福祉専門学校福岡校

 麻生建築＆デザイン専門学校、麻生公務員専門学校、麻生美容専門学校福岡校、ASO ポップカルチャー専門学校

※北九州キャンパス

  麻生情報ビジネス専門学校北九州校、麻生公務員専門学校北九州校

本校の入学選考につきましては、原則として例年通り実施する予定ですが、変更が生じた場合には

速やかにホームページ等において情報公開いたします。

 ご不明な点がございましたら、入学相談室までお問い合わせくださいますようお願いいた

します。